
UCHWAŁA NR 0007.357.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 229 pkt 3, art 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Rada Miejska w Czerwieńsku, po rozpatrzeniu skargi mieszkańca Płotów na Dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czerwieńsku i zapoznaniu sie z rekomendacją Komsji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku w sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje ją za bezzasadną, z przyczyn okreslonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 2185 i 1855. 

Id: 795AC3E4-8F97-4CD0-9623-EF1F919DD743. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Skarga mieszkańca Płotów na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku, która wpłynęła do 
Rady Miejskiej 30.01.2023 roku, dotyczy wydanej decyzji w sprawie wypłaty dodatku węglowego. 

Skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku uchwałą 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr 0007.347.2022 z dnia 22 lutego 2023 roku.  

Przewodniczący Rady poinformował skarżącego o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi, pismem 
BRM.1511.01.2023 z 23.02.2023 r., w którym wskazał też termin posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji oraz sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, na której będzie podjęta, w formie uchwały, decyzja 
ostateczna w przedmiocie skargi. 

Komisja na posiedzeniu 6 marca 2023 roku przeanalizowała przedmiot skargi i w toku prac zapoznała się 
oraz zbadała treść następujących dokumentów: 

1. Skarga wniesiona 30.01.2023 r. na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku w związku z 
działalnością i wydaną decyzją przez tą jednostkę.  

2. Zawiadomienie nr DW.396.2.2022 z 24.01.2023 r. dla skarżącego od Dyrektora OPS w Czerwieńsku o 
możliwości zapoznania się z zebranym materiałem w związku z negatywnym rozpatrzeniem wniosku o 
wypłatę dodatku węglowego. 

3. Zawiadomienie nr DW.1697.2.2022 z dnia 24.01.2023 roku dla skarżącego o przedłużeniu terminu 
załatwienia sprawy. 

4. Wyjaśnienia w przedmiocie skargi Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku złożone 
pismem OPS.PS.0561.1.2023 z dnia 03.03.2023 r. 

 Po analizie dokumentacji Komisja wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej, 
która zapoznała Komisję ze szczegółami przedmiotowej sprawy, jej stanem faktycznym, sposobem 
rozstrzygania w poszczególnych etapach toczącego się postępowania i przedstawiła w oparciu o 
obowiązujące w momencie rozpatrywania sprawy przepisy prawa swoje stanowisko w tej sprawie. 

Ze strony Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Komisja nie stwierdziła zarzucanej w skardze  
opieszałości, lekceważenia, niechęci do rozpatrzenia wniosku skarżącego o wypłatę dodatku węglowego, 
czy złamania przepisów prawa (obowiązujących procedur). Terminy administracyjne zostały dochowane, a 
sprawa wymagała czasu.  

Podstawy prawne rozstrzygnięć Dyrektora OPS opierały się o zapisy: 

1/ ustawy w dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym (Dz.U. poz. 1692), która weszła w życie dnia 12 
sierpnia 2022 roku i pierwotny stan prawny obowiązywał do 19 września 2022 roku w szczególności 
artykułu 2; 

2/ ustawy z dnia 15 września 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w 
związku z sytuacją na rynku paliw, która weszła w życie dnia 20 września 2022 roku, a która swoim 
artykułem 50 zmieniła treść zapisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U. poz. 
1692) – w szczególności artykułu 2; 

3/ ustawy z dnia 27 października 2022 roku o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych, która weszła w życie dnia 3 listopada 2022 roku, a która swoim artykułem 26 zmieniła treść 
zapisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U. poz. 1692 i 1967) – w szczególności 
artykułu 2; 

4/ ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 
2023r. w związku z sytuacją na rynku gazu, która weszła w życie dnia 21 grudnia 2022 roku, a która swoim 
artykułem 59 zmieniła treść zapisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U. poz. 
1692, 1967 i 2236) – w szczególności artykułu 2. 

Id: 795AC3E4-8F97-4CD0-9623-EF1F919DD743. Podpisany Strona 1



 Przedstawione wyjaśnienia zawierają obszerne informacje oraz potwierdzają prawidłowość działań 
podejmowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w przedmiocie skargi. Tym samym zarzuty skarżącego 
są bezzasadne. 

 Komisja stwierdza, że działania Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku były też 
zgodne z ustawą z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego, gdzie załatwienie 
sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a 
sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia 
postępowania, zaś w postępowaniu odwoławczym - w ciągu miesiąca od dnia otrzymania odwołania. 
Ponadto przestrzegane też były procedury dotyczące przyznawania dodatku węglowego. 

 Komisja zwróciła uwagę, że skarżący złożył drugi wniosek w tej samej sprawie, który nie może być 
rozpatrzony przez OPS ze względu na dalsze procedowanie pierwszego wniosku złożonego przez 
zainteresowanego. 

 Komisja stwierdza, że wyjaśnienie oraz przestawiona dokumentacja w przedmiocie skargi jest 
rzeczowa i wiarygodna. Ponadto Komisja uznała, że działania Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Czerwieńsku nie naruszają przepisów prawa w przedmiocie skargi. 

Komisja podsumowując swoją pracę podjęła uchwałę nr 02/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku uznając ją za bezzasadną. Uchwała została podjęta 
jednomyślnie (5 głosami „za”/5). 

Komisja w/w uchwałą rekomenduje Radzie Miejskiej w Czerwieńsku uznanie skargi za bezzasadną. 
Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i otrzymaniu uchwały Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji, Przewodniczący Rady Miejskiej przygotował projekt uchwały, z którym zapoznano Radnych. Do 
dnia sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku nie wpłynęło do biura rady żadne stanowisko przeciwne 
radnej/radnego do wniosku o uznanie skargi za bezzasadną. 

W związku z powyższym i z uwagi na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w 
skardze, Rada Miejska w Czerwieńsku uznaje skargę za bezzasadną. 

 
Pouczenie 

Zgodnie z art. 238 § 1 zdanie 2, oraz w związku z dyspozycją art. 239 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) - Rada Miejska w 
Czerwieńsku informuje, że w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 
      Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
             /-/ Krzysztof Smorąg 
 
 
Opracował: Krzysztof Smorąg 
 

Id: 795AC3E4-8F97-4CD0-9623-EF1F919DD743. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



